

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	1,962,382,193	1,928,346,068	34,036,125
		保育事業収益	39,779,126	36,032,950	3,746,176
		障害福祉サービス等事業収益	25,763,109	24,825,905	937,204
		その他の事業収益	468,968	675,903	-206,935
		経常経費寄附金収益	1,804,040	2,046,803	-242,763
		サービス活動収益計 (1)	2,030,197,436	1,991,927,629	38,269,807
	費 用	人件費	1,415,229,759	1,284,767,561	130,462,198
		事業費	276,756,852	263,146,346	13,610,506
		事務費	243,143,941	206,347,086	36,796,855
		その他の事業費用	331,276	464,264	-132,988
利用者負担軽減額		1,068,421	1,570,195	-501,774	
減価償却費		130,971,228	127,350,919	3,620,309	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-34,093,483	-35,443,219	1,349,736	
徴収不能額		1,599		1,599	
サービス活動費用計 (2)		2,033,409,593	1,848,203,152	185,206,441	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		-3,212,157	143,724,477	-146,936,634	
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	4,250,121	2,783,125	1,466,996
		その他のサービス活動外収益	23,180,138	23,544,451	-364,313
		サービス活動外収益計 (4)	27,430,259	26,327,576	1,102,683
	費 用	支払利息	3,378,049	3,662,869	-284,820
		その他のサービス活動外費用	20,205,915	22,841,167	-2,635,252
		サービス活動外費用計 (5)	23,583,964	26,504,036	-2,920,072
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)		3,846,295	-176,460	4,022,755	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		634,138	143,548,017	-142,913,879	
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	18,772,000	28,930,000	-10,158,000
		固定資産売却益		165,868	-165,868
		その他の特別収益	745,580	1,006,493	-260,913
		特別収益計 (8)	19,517,580	30,102,361	-10,584,781
	費 用	固定資産売却損・処分損	4	18,965	-18,961
		国庫補助金等特別積立金積立額	18,772,000	28,930,000	-10,158,000
		その他の特別損失	23,040	1,228,516	-1,205,476
		特別費用計 (9)	18,795,044	30,177,481	-11,382,437
特別増減差額 (10) = (8) - (9)		722,536	-75,120	797,656	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		1,356,674	143,472,897	-142,116,223	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		1,870,211,576	1,800,546,191	69,665,385
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		1,871,568,250	1,944,019,088	-72,450,838
	基本金取崩額 (14)				
	その他の積立金取崩額 (15)		53,644	53,644	
	その他の積立金積立額 (16)		11,084,073	73,861,156	-62,777,083
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)		1,860,537,821	1,870,211,576	-9,673,755

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サ	介護保険事業収益	1,962,382,193	1,928,346,068	34,036,125
	施設介護料収益	736,857,391	727,047,031	9,810,360
	介護報酬収益	663,336,056	650,860,365	12,475,691
	利用者負担金収益(公費)	2,584,433	2,888,455	-304,022
	利用者負担金収益(一般)	70,936,902	73,298,211	-2,361,309
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	552,398,568	528,835,065	23,563,503
	介護報酬収益	548,505,361	525,690,187	22,815,174
	介護予防報酬収益	3,893,207	3,144,878	748,329
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	73,409,244	69,048,745	4,360,499
	介護負担金収益(公費)	5,397,283	5,010,124	387,159
	介護負担金収益(一般)	67,590,405	63,728,021	3,862,384
	介護予防負担金収益(一般)	421,556	310,600	110,956
	地域密着型介護料収益(介護報酬収益)	32,795,891	31,966,905	828,986
	介護報酬収益	32,795,891	31,966,905	828,986
	地域密着型介護料収益(利用者負担金収)	4,647,054	4,845,115	-198,061
	介護負担金収益(一般)	4,647,054	4,845,115	-198,061
	居宅介護支援介護料収益	87,102,403	91,143,441	-4,041,038
	居宅介護支援介護料収益	57,665,338	63,169,778	-5,504,440
	介護予防支援介護料収益	29,437,065	27,973,663	1,463,402
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	48,437,250	41,632,397	6,804,853
	事業費収益	44,921,945	38,576,931	6,345,014
	事業負担金収益(公費)	432,580	434,558	-1,978
	事業負担金収益(一般)	3,082,725	2,620,908	461,817
	利用者等利用料収益	320,881,984	311,705,482	9,176,502
	施設サービス利用料収益	6,309,066	11,345,683	-5,036,617
	居宅介護サービス利用料収益	6,494,844	6,707,438	-212,594
	地域密着型介護サービス利用料収益	685,435	894,782	-209,347
	食費収益(公費)	579,044	861,745	-282,701
	食費収益(一般)	139,572,068	128,320,660	11,251,408
	食費収益(特定)	25,864,346	25,869,125	-4,779
	居住費収益(一般)	106,252,849	101,755,334	4,497,515
	居住費収益(特定)	33,146,165	34,178,930	-1,032,765
	介護予防・日常生活支援総合事業利用料収益	44,797	15,755	29,042
	その他の利用料収益	1,933,370	1,756,030	177,340
ビ	その他の事業収益	42,739,092	55,257,247	-12,518,155
	喫茶売店売上収益	3,425,701	4,202,986	-777,285
	補助金事業収益(公費)	8,450,528	20,214,400	-11,763,872
	補助金事業収益(一般)	6,000	7,200	-1,200
	受託事業収益(公費)	30,305,533	30,502,181	-196,648
	その他の事業収益	551,330	330,480	220,850
	診療報酬収益	63,113,316	66,864,640	-3,751,324
	社会保険収益	4,755,098	4,435,048	320,050
	国保収益	52,041,332	55,164,310	-3,122,978
	主治医意見書作成料収益	48,400	395,120	-346,720
ス	利用者負担金収益	6,268,486	6,870,162	-601,676
	保育事業収益	39,779,126	36,032,950	3,746,176
	施設型給付費収益	36,245,426	32,839,766	3,405,660
	利用者負担金収益	3,530,700	2,874,564	656,136
	利用者等利用料収益(一般)	3,000	40,620	-37,620
	その他の事業収益		278,000	-278,000
	補助金事業収益(公費)		278,000	-278,000
	障害福祉サービス等事業収益	25,763,109	24,825,905	937,204
	自立支援給付費収益	11,187,131	10,298,522	888,609

法人單位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
活	介護給付費収益	11,187,131	10,298,522	888,609
	利用者負担金収益	127,622	154,123	-26,501
	特定費用収益	84,440	73,260	11,180
	その他の事業収益	14,363,916	14,300,000	63,916
	補助金事業収益(公費)	6,863,916	6,800,000	63,916
	受託事業収益(公費)	7,500,000	7,500,000	
	その他の事業収益	468,968	675,903	-206,935
	社会貢献事業収益	148,571	211,639	-63,068
	生活困窮者レスキュー事業収益	320,397	464,264	-143,867
	経常経費寄附金収益	1,804,040	2,046,803	-242,763
経常経費寄附金収益	1,804,040	2,046,803	-242,763	
	サービス活動収益計(1)	2,030,197,436	1,991,927,629	38,269,807
動	人件費	1,415,229,759	1,284,767,561	130,462,198
	役員報酬	3,889,562	3,600,699	288,863
	職員給料	721,567,621	700,092,048	21,475,573
	職員賞与	159,926,818	157,599,486	2,327,332
	賞与引当金繰入	80,936,000		80,936,000
	非常勤職員給与	268,805,562	248,025,271	20,780,291
	派遣職員費		1,431,525	-1,431,525
	退職給付費用	13,797,888	12,137,792	1,660,096
	法定福利費	166,306,308	161,880,740	4,425,568
	事業費	276,756,852	263,146,346	13,610,506
増	給食費	99,447,578	96,161,397	3,286,181
	介護用品費	24,040,080	21,827,025	2,213,055
	医薬品費	6,167,089	4,573,090	1,593,999
	診療・療養等材料費	859,320	867,020	-7,700
	保健衛生費	8,175,736	4,621,668	3,554,068
	医療費		3,650	-3,650
	被服費	8,210,654	8,668,511	-457,857
	教養娯楽費	2,890,604	3,227,015	-336,411
	日用品費	6,845,754	5,803,123	1,042,631
	保育材料費	325,134	156,761	168,373
減	水道光熱費	85,456,449	82,812,781	2,643,668
	消耗器具備品費	16,170,019	14,805,519	1,364,500
	保険料	6,123,430	7,157,995	-1,034,565
	賃借料	4,190,956	3,916,523	274,433
	車輛費	7,848,759	8,535,428	-686,669
	雑費	5,290	8,840	-3,550
	事務費	243,143,941	206,347,086	36,796,855
	福利厚生費	21,272,460	17,357,841	3,914,619
	職員被服費	2,527,166	2,940,332	-413,166
	旅費交通費	21,119,297	17,704,970	3,414,327
の	研修研究費	5,826,808	2,663,594	3,163,214
	事務消耗品費	7,665,581	8,085,730	-420,149
	印刷製本費	3,361,319	2,909,854	451,465
	修繕費	28,770,233	22,224,674	6,545,559
	通信運搬費	7,014,639	7,067,690	-53,051
	会議費	593,579	461,235	132,344
	広報費	10,301,616	3,221,909	7,079,707
	業務委託費	93,238,379	83,853,129	9,385,250
	手数料	7,419,446	5,859,713	1,559,733
	保険料	144,645	155,515	-10,870
部	賃借料	1,366,560	1,120,140	246,420
	用			

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
		土地・建物賃借料	19,127,891	17,607,835	1,520,056
		租税公課	1,089,969	1,110,080	-20,111
		保守料	7,809,467	7,934,542	-125,075
		渉外費	2,018,676	1,761,268	257,408
		諸会費	2,312,610	2,291,480	21,130
		雑費	163,600	15,555	148,045
		その他の事業費用	331,276	464,264	-132,988
		社会貢献事業費	10,879		10,879
		生活困窮者レスキュー事業費	320,397	464,264	-143,867
		利用者負担軽減額	1,068,421	1,570,195	-501,774
		利用者負担軽減額	1,068,421	1,570,195	-501,774
		減価償却費	130,971,228	127,350,919	3,620,309
		減価償却費	130,971,228	127,350,919	3,620,309
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-34,093,483	-35,443,219	1,349,736
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-34,093,483	-35,443,219	1,349,736
		徴収不能額	1,599		1,599
		徴収不能額	1,599		1,599
		サービス活動費用計 (2)		2,033,409,593	1,848,203,152
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		-3,212,157	143,724,477	-146,936,634	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	4,250,121	2,783,125	1,466,996
		受取利息配当金収益	4,250,121	2,783,125	1,466,996
		その他のサービス活動外収益	23,180,138	23,544,451	-364,313
		受入研修費収益	599,000	656,000	-57,000
		利用者等外給食収益	16,039,625	15,879,649	159,976
		雑収益	6,541,513	7,008,802	-467,289
		サービス活動外収益計 (4)	27,430,259	26,327,576	1,102,683
	費 用	支払利息	3,378,049	3,662,869	-284,820
		支払利息	3,378,049	3,662,869	-284,820
		その他のサービス活動外費用	20,205,915	22,841,167	-2,635,252
		利用者等外給食費	19,774,866	22,111,461	-2,336,595
		雑損失	431,049	729,706	-298,657
		サービス活動外費用計 (5)	23,583,964	26,504,036	-2,920,072
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)		3,846,295	-176,460	4,022,755	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		634,138	143,548,017	-142,913,879	
特 別 増 減 の 部	収 益	施設整備等補助金収益	18,772,000	28,930,000	-10,158,000
		施設整備等補助金収益	18,772,000	28,930,000	-10,158,000
		固定資産売却益		165,868	-165,868
		車輛運搬具売却益		165,868	-165,868
		その他の特別収益	745,580	1,006,493	-260,913
		その他の特別収益	745,580	960,815	-215,235
		退職給付引当金戻入益		45,678	-45,678
		特別収益計 (8)	19,517,580	30,102,361	-10,584,781
	費 用	固定資産売却損・処分損	4	18,965	-18,961
		車輛運搬具売却損・処分損	2	9	-7
		器具及び備品売却損・処分損	2	18,956	-18,954
		国庫補助金等特別積立金積立額	18,772,000	28,930,000	-10,158,000
		国庫補助金等特別積立金積立額	18,772,000	28,930,000	-10,158,000
		その他の特別損失	23,040	1,228,516	-1,205,476
		その他の特別損失	23,040	1,228,516	-1,205,476
		特別費用計 (9)	18,795,044	30,177,481	-11,382,437
特別増減差額 (10) = (8) - (9)		722,536	-75,120	797,656	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		1,356,674	143,472,897	-142,116,223	
繰	前期繰越活動増減差額 (12)		1,870,211,576	1,800,546,191	69,665,385

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
越 活 動 増 減 差 額 の 部	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	1, 871, 568, 250	1, 944, 019, 088	-72, 450, 838
	基本金取崩額 (14)			
	その他の積立金取崩額 (15)	53, 644	53, 644	
	施設・設備整備積立金取崩額	53, 644	53, 644	
	その他の積立金積立額 (16)	11, 084, 073	73, 861, 156	-62, 777, 083
	施設・設備整備積立金積立額	11, 084, 073	73, 861, 156	-62, 777, 083
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	1, 860, 537, 821	1, 870, 211, 576	-9, 673, 755